МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

От 13.07.2015 г. № 1040

г. Симферополь

О распределении вакцины БЦЖ-м и ОПВ

 С целью рационального и целевого использования иммунобиологических

препаратов (вакцин), полученных согласно заявки Министерства здравоохранения

Республики Крым в Министерство здравоохранения Российской Федерации на

поставку медицинских иммунобиологических препаратов в рамках национального

календаря профилактических прививок на 2015 год за счет средств федерального

бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить вакцину  БЦЖ-м серии 514, срок годности до 01.04.2016, для

проведения иммунопрофилактики детского населения в количестве 300 доз в

ГБУЗ РК «Сакскую РБ».

2. Распределить вакцину ОПВ серии 940 (поступившая в Республику Крым в

марте 2015 года), срок годности 6 месяцев от даты разморозки (17.03.2015),

для проведения иммунопрофилактики детского населения в количестве 1000

доз в ГБУЗ «Симферопольская городская детская клиническая больница».

3. Главному врачу ГБУЗ РК «Республиканская  клиническая больница им. Н.А.

Семашко» Соболевой Е.В. обеспечить своевременную передачу по актам

приема-передачи медицинских иммунобиологических препаратов для

иммунопрофилактики детского населения в медицинские организации

указанных в пункте 1 и 2 настоящего приказа.

4. Директору ГУП РК «Крым Фармация» Добрецову В.Г. обеспечить

своевременную выдачу вакцины БЦЖ-м  и ОПВ в медицинские организации,

указанные в пункте 1 и 2 настоящего приказа.

СОВЕТ МИНИСТРОВ

5. Руководителям медицинских организаций ГБУЗ РК «Сакская РБ» и

ГБУЗ «Симферопольская городская детская клиническая больница»

обеспечить:

5.1 Получение вакцины БЦЖ-м и ОПВ от уполномоченной организации

ГБУЗ РК «Республиканская  клиническая больница им. Н.А. Семашко»,

соблюдение условий «холодовой цепи» и учет движения вакцин;

5.2 Организацию контроля за целевым использованием вакцин для профилактики

детского населения;

5.3 Предоставление в бухгалтерию ГБУЗ РК «Республиканская клиническая

больница им. Н.А. Семашко»:

5.3.1 Ежемесячно до 3 числа, следующего за отчетным, информацию об их

получении, использовании и остатках, с указанием серии вакцины;

5.3.2 В ГБУЗ РК «Республиканская  клиническая больница им. Н.А. Семашко»

ежемесячно до 3 числа следующего за отчетным, актов о списании вакцины, с

указанием серии.

5.4 Ежеквартально в Министерство здравоохранения Республики Крым

информацию о количестве вакцин, которые не будут полностью использованы до

истечения предельного срока годности, не позднее, чем за 3 месяца до его

окончания с предложениями о перераспределении.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Республики Крым Черницову С.И.

Министр         А. Могилевский